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Protokół Nr XXXIII/21 

z XXXIII Sesji Rady Gminy Celestynów kadencji 2018-2023 

odbytej w dniu 21 grudnia 2021 roku 

 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Rady Gminy Celestynów                                -  wg załączonej listy obecności 

2. Wójt Gminy Celestynów                                            -  Witold Kwiatkowski, 

3. Zastępca Wójta Gminy Celestynów                          -  Piotr Rosłoniec,  

4. Skarbnik Gminy Celestynów                                     -  Agnieszka Kurek, 

5. Sekretarz Gminy Celestynów                                    -  Krzysztof Boczarski, 

6. Sołtysi                                    -  wg załączonej listy obecności. 

Inne osoby zaproszone. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów 

oraz zaproszonych gości. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, iż                         

na sali znajduje się 10 Radnych, co stanowi  quorum niezbędne  do podejmowania  przez 

Radę Gminy prawomocnych uchwał. Następnie odczytał proponowany porządek obrad Sesji: 

 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:  

1.Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji.  

2.Wręczenie nowo wybranemu Radnemu Zaświadczenia o wyborze. 

3.Złożenie ślubowania przez Radnego. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:  

        a) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Celestynów; 

        b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2021-2037; 

        c) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2021 roku     

            nie wygasają  z upływem roku budżetowego; 

        d) uchwały budżetowej Gminy Celestynów na 2022 rok; 

       -  przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta   

          Gminy Celestynów, 

      -  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu uchwały   

          budżetowej, 

      -  odczytanie opinii Komisji właściwej ds. budżetu na temat projektu uchwały budżetowej, 

      -  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

      -  głosowanie zgłoszonych wniosków, 

      -  głosowanie projektu uchwały wraz z przegłosowanymi zmianami. 
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      e) wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2022-2037; 

      f) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

         Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 

      g) przyjęcia projektu sztandaru Gminy Celestynów; 

      h) powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów;  

5. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy Sesjami.  

6. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.  

7. Sprawy różne.  

8. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 30 listopada i 10 grudnia 2021 roku.  

9. Zamknięcie obrad.  

 

Wójt Witold Kwiatkowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad: 1) autopoprawki 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Celestynów 

2) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Celestynów na lata 2021-2037; 3) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2021 roku nie wygasają                 

z upływem roku budżetowego; 4) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  305/21 z 

dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Celestynów; 5) projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  306/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów”; 6) zmiany uchwały 

Nr 231/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie zaciągnięcia w 

2021 roku długoterminowej pożyczki; 7) ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Celestynów; 8) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                     

Nr 318/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie ustalenia 

wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Celestynów. Proponowane projekty 

były omawiane na łączonym posiedzeniu Komisji i uzasadniane co do powodów zmian i ich 

wprowadzenia do porządku obrad Sesji.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Gminy Celestynów została wprowadzona w głosowaniu elektronicznym. (9 głosów za,                    

1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu). 
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Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Celestynów na lata 2021-2037 została wprowadzona w głosowaniu elektronicznym. 

(10 głosów za, w tym jedna osoba głosowała ręcznie). 

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy 

Celestynów, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego została 

wprowadzona w głosowaniu elektronicznym. 

(10 głosów za). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 231/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 

stycznia 2021 roku w sprawie zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowej pożyczki został 

wprowadzony do porządku obrad. (10 głosów za). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  305/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Celestynów został wprowadzony do porządku obrad. (10 głosów za). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  306/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów” został wprowadzony 

do porządku obrad. (10 głosów za). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Celestynów został wprowadzony do porządku obrad. (10 głosów za). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 318/21 Rady Gminy Celestynów                                

z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia 

Wójta Gminy Celestynów został wprowadzony do porządku obrad. (10 głosów za). 

 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów po zmianach: 

1.Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji.  

2.Wręczenie nowo wybranemu Radnemu Zaświadczenia o wyborze. 

3.Złożenie ślubowania przez Radnego. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:  

        a) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Celestynów; 

        b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2021-2037; 
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        c) zmiany uchwały Nr 231/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 stycznia 2021 roku w  

           sprawie zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowej pożyczki; 

       d) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2021 roku     

            nie wygasają  z upływem roku budżetowego; 

        e) uchwały budżetowej Gminy Celestynów na 2022 rok; 

       -  przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta   

          Gminy Celestynów, 

      -  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu uchwały   

          budżetowej, 

      -  odczytanie opinii Komisji właściwej ds. budżetu na temat projektu uchwały budżetowej, 

      -  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

      -  głosowanie zgłoszonych wniosków, 

      -  głosowanie projektu uchwały wraz z przegłosowanymi zmianami. 

      f) wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2022-2037; 

      g) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

         Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 

      h) przyjęcia projektu sztandaru Gminy Celestynów; 

      i) powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów;  

      j) zmiany uchwały nr  305/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do  

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Celestynów; 

      k) zmiany uchwały nr  306/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów”; 

      l) ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Celestynów; 

      m) zmiany uchwały Nr 318/21 Rady Gminy Celestynów   z dnia 30 listopada 2021 roku                  

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Celestynów. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy Sesjami.  

6. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.  

7. Sprawy różne.  

8. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 30 listopada i 10 grudnia 2021 roku.  

9. Zamknięcie obrad.  

 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu elektronicznym. (10 głosów za). 

 

Ad. pkt 2. 
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Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Celestynowie Sylwester Nowak wręczył 

nowo wybranemu Radnemu Panu Bogdanowi Strzeżyszowi zaświadczenie o wyborze w 

wyborach uzupełniających do Rady Gminy Celestynów kadencji 2018-2023, które odbyły się 

w dniu 12 grudnia 2021 roku. 

 

Ad. pkt 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik odczytał rotę ślubowania o treści:,, Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”   

 

Radny Bogdan Strzeżysz wypowiedział słowa: ,,Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg". 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów powitał nowego Radnego w rodzinie 

samorządowej.  

 

Radny Bogdan Strzeżysz powiedział, że będzie się angażował w pracę w Radzie na tyle na 

ile będzie potrafił. Doświadczenie ma, ponieważ budował wspólnie z innymi Radnymi 

pierwszą demokratyczną kadencję w Radzie Gminy Celestynów. Później po latach został 

Radnym powiatowym z okręgu Gmina Celestynów i Gmina Wiązowna. Pod koniec 

czteroletniej kadencji musiał zrezygnować z uwagi, na to, że został wybrany na funkcję 

Przewodniczącego ,,Solidarności” w firmie dawny Zakład Energetyczny Warszawa Teren. 

Życzył sobie i wszystkim obecnym owocnej pracy i współpracy. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski pogratulował Radnemu Bogdanowi Strzeżyszowi wyboru. 

Powiedział, ze jest to ważne dla mieszkańców Podbiela i Ponurzycy, że mają w Radzie 

Gminy swojego przedstawiciela. Zachęcił do współpracy. Wyraził przekonanie, że będzie to 

bardzo owocna kadencja. Jest to dopiero półmetek. Jeszcze sporo działań przed nami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów poprosił o zalogowanie Radnego Bogdana 

Strzeżysza do systemu. Poinformował, że może on już głosować.  

 

Wójt Gminy Celestynów wręczył dwóm nauczycielkom Pani Magdalenie Natalii Zalewskiej 

Budner oraz Pani Andżelice Dydek akty nadania stopnia awansu nauczyciela mianowanego. 

Życzył dalszych sukcesów w pracy pedagogicznej. 
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Nauczycielki złożyły ślubowanie o treści: ,,Ślubuję rzetelnie pełnić powinność wychowawcy i 

opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i 

wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania rozwoju osobowości ucznia, kształcić i 

wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowej, 

poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej”. 

 

Ad. pkt 4, ppkt a) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Celestynów. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że projekt zakłada zmniejszenie planu dochodów o 

ponad osiemdziesiąt dwa tysiące i zmniejszenie planu wydatków o kwotę ponad sześćset 

pięćdziesiąt tysięcy złotych. Zmiany w planie dochodów są o charakterze czysto 

porządkowym i mają na celu aktualizację planu dochodów. Główne zmniejszenia dotyczą 

dochodów bieżących. Między innymi opłat za użytkowanie wieczyste, opłat z tytułu czynszu 

najmu dzierżawy, opłat i kosztów sądowych, ewentualnych kar i odszkodowań z tytułu umów 

cywilnoprawnych, podatku od spadku i darowizn, od czynności cywilnoprawnych, opłat z 

tytułu kosztów upomnień, opłaty komorniczej, odsetek od nieterminowych wpłat, wpływów z 

opłaty skarbowej, opłaty za korzystanie z przedszkola, opłaty za odbiór odpadów czy też 

opłaty z tytułu rezerwacji Sali gimnastycznej. Opisane zmniejszenia są na kwotę ponad 

dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy. Zwiększenia też są w ramach planu dochodów na 

kwotę sto siedemdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset czterdzieści jeden złotych. Większą 

zmianą w planie dochodów jest zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 75.000,00 zł z 

tytułu partycypacji w kosztach budowy kanalizacji, która była budowana jeszcze w 2005 roku. 

Kolejną istotną zmianą jest zwiększenia dochodów o kwotę blisko 38.000,00 zł ze środków 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Kolejną istotniejszą zmianą jest zmniejszenie 

dochodów o 100.000, 00 zł po dokonaniu analizy realizacji dochodów z tytułu wpływów  z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiany w planie wydatków zasadniczo 

dotyczą zmian w funduszu sołeckim sołectwa Zabieżki, ale również istotną zmianą jest 

zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  614.000,00 zł w wydatkach na odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych. W wyniku zaplanowanych zmian zmniejszeniu 

ulegnie również deficyt budżetowy o kwotę bliską pięćset siedemdziesiąt tysięcy złotych. 

Autopoprawką zwiększa się dochody o kwotę 149,00 zł z tytułu wpłaty dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, w ramach rekompensaty utraconych 

dochodów przez operatora z tytułu sprzedaży ulgowych biletów za przewozy autobusowe.  

Po stronie wydatków zmniejsza się wydatki o kwotę ponad czterysta tysięcy złotych                      

na zadaniu inwestycyjnym budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, etap 

VIII. Realizacja zadania będzie kontynuowana w roku przyszłym. Zmniejsza się wydatki 
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bieżące o kwotę 70.000,00 zł oraz o kwotę ponad 120.000,00 zł na realizację programu 

,,Laboratoria przyszłości” na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych. Zadanie to 

częściowo zostało zrealizowane w tym roku i dalej będzie kontynuowane w roku przyszłym. 

Oczywiście zmiany zawarte w autopoprawce implikują zmiany w załącznikach do tekstu 

pierwotnego uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy 

Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt b) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na 

lata 2021-2037. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że projekt był wczoraj bardzo szeroko omawiany 

na posiedzeniu Komisji Finansów i Inwestycji. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 

240.000,00 zł w 2021 roku z tytułu pożyczki i jednocześnie zwiększa się przychody budżetu 

w 2022 roku o tą kwotę. Jest to wynik zmniejszenia wydatków i przesunięcia realizacji 

zadania budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków z 2021 na 2022 rok. 

jeżeli tylko uzyska się wykorzystać na ten cel pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dokonuje się kilku zmian w wykazie przedsięwzięć 

wieloletnich. W przedsięwzięciu Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w latach 

2021-2022 zmniejsza się limit wydatków o kwotę 614.000,00 zł. W przedsięwzięciu pod 

nazwą ,,Dokumentacja projektowa i przebudowa ul. Sportowej w Pogorzeli” zmniejsza się 

wydatki w 2021 roku  o kwotę 11.070,00 zł. W przedsięwzięciu ,,Modernizacja infrastruktury 

sportowej w Gminie Celestynów” zmniejsza się limit wydatków o kwotę 10.000, 00 zł.                       

W przedsięwzięciu ,,Przebudowa dróg po kanalizacji w Gminie Celestynów” zmniejsza się 

limit wydatków o kwotę 1.000,00 zł. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pod nazwą: 

,,Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Celestynów” z terminem realizacji  w latach 

2021-2022 i limitem wydatków dla 2022 roku w wysokości 60.000,00 zł. Autopoprawką 

wprowadza się nowe przedsięwzięcie pod nazwą: ,,Budowa przydomowych biologicznych 
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oczyszczalni ścieków-etap VIII” z terminem realizacji w latach 2021-2022 i limitem wydatków 

dla 2021 roku 3.362,00 zł oraz dla 2022 roku 406.638,00 zł.          

 

                                           

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Celestynów na lata 2021-2037. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt c) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 231/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 

stycznia 2021 roku w  sprawie zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowej pożyczki. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że celem pożyczki jest realizacja zadania: ,,Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków-etap VIII”. To zadanie jest już rozpoczęte i będzie 

kontynuowane w przyszłym roku. Tego typu uchwała o zaciągnięciu pożyczki była 

podejmowana przez Radę Gminy w styczniu br. Zachodzi konieczność, żeby ta uchwała 

została zmieniona, aby stworzyć sobie szansę na pozyskanie tej pożyczki w roku 2022 i 

fizycznie wesprzeć realizację tego zadania w przyszłym roku. Prace już trwają na tej 

inwestycji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 231/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 

28 stycznia 2021 roku w  sprawie zaciągnięcia w 2021 roku długoterminowej pożyczki. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt d) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 

2021 roku nie wygasają  z upływem roku budżetowego. 
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Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że  projekt zawiera wykaz wydatków 

niewygasających. Każdego roku jest przygotowywana uchwała tego typu. Zdarzają się takie 

zadania, które są realizowane i na które są podpisane umowy. Dotyczy to głównie zadań 

projektowych. Niemniej z obiektywnych przyczyn niezależnych od inwestora – 

zamawiającego te zadania nie mogą być zakończone w roku bieżącym i zachodzi 

konieczność zgodnie z ustawą o finansach publicznych podjęcia uchwały, która stworzy 

szanse dokończenia tych zadań i ich rozliczenia w roku przyszłym. Te zadania były 

szczegółowo omawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Ogólna wartość tych zadań 

jest w okolicach 400.000,00 zł co stanowi 1,6% budżetu inwestycyjnego. Budżet 

inwestycyjny jest w tym roku na poziomie ponad 25 mln zł. Jest to niewielki procent całości 

wydatków inwestycyjnych. Zadaniowo jest to dziesięć pozycji: dokumentacja projektowa                  

i przebudowa ul. Sportowej w Pogorzeli; przebudowa ulicy Pięknej w Pogorzeli; 

dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy parkingu przy stacji kolejowej w Starej Wsi; 

opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę poprzez zabudowę istniejącego tarasu 

budynku szkoły w miejscowości Podbiel; przygotowanie i przeprowadzenie postępowania                               

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 

29 stycznia 2004 r. na zakup energii elektrycznej; zagospodarowanie terenu wokół Szkoły 

Podstawowej w Ostrowie; projekt i budowa ogólnodostępnej stacji  ładowania pojazdów 

elektrycznych; projekty i montaż punktów oświetleniowych w Gminie Celestynów; 

doposażenie i modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Celestynów; modernizacja 

infrastruktury sportowej w Gminie Celestynów. Ostateczny termin wykonania zadań                         

i wydatków z nim związanych to 30 czerwiec 2022 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Celestynów, 

które w 2021 roku nie wygasają  z upływem roku budżetowego. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt e) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Celestynów na 2022 rok. 
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Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że projekt budżetu na 2022 rok był przedmiotem 

posiedzeń właściwych Komisji merytorycznych łącznie z Komisją Finansów i Inwestycji oraz 

przedmiotem omówienia na warsztatach budżetowych, które są wpisane do procedury pracy 

nad budżetem. Jest to budżet szans, możliwości i kolejnych wyzwań pomimo bardzo trudnej 

sytuacji w Państwie w okresie pandemii ze względu na rosnącą inflację i zachowania rynku. 

W tym roku też odczuwane są te skutki, ponieważ są duże trudności w dostawach 

materiałów czy też konkretnych produktów. Przedkłada się to na trudności w funkcjonowaniu 

przedsiębiorstw i gospodarki. Przedkłada się to też na budżet samorządu i realizację 

przyszłego budżetu. Będzie on bardzo trudny w realizacji pomimo łatwości zaplanowania. 

Łatwość zaplanowania budżetu wynika z długoterminowego rozwoju gminy, który jest 

kontynuowany, pomimo trudnych warunków. Planując wieloletni plan wydatków 

inwestycyjnych było wiadomo w jakim kierunku zmierza Gmina. W 2022 i 2023 roku będą 

realizowane punkty docelowe w zakresie głównych zadań inwestycyjnych. Teraz budżety w 

samorządach są bardzo elastyczne. Oczywiście należy się starać nie schodzić z 

zaplanowanej drogi, która jest w tym dokumencie zapisana, ale też podejmować mądre 

decyzje w trakcie roku budżetowego odnosząc się do bieżącej sytuacji. Konsekwentnie 

zmierzamy do celów, które zostały założone na początku kadencji. Jeśli chodzi o takie 

inwestycje jak tunel to już w grudniu 2014 roku były podejmowane działania. Kolejne duże 

kosztowne inwestycje to rozbudowa kanalizacji i rozbudowa Szkoły. Planowane dochody 

budżetu są na poziomie blisko sześćdziesiąt sześć milionów osiemset tysięcy złotych. 

Wydatki budżetu są ustalone na poziomie ponad dziewięćdziesiąt pięć milionów trzysta 

tysięcy. Wydatki dzielą się na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Wydatki majątkowe czyli 

wydatki inwestycyjne są opisane na kwotę ponad czterdzieści sześć milionów sześćset 

tysięcy złotych.  W historii Gminy Celestynów to są rekordowe wydatki. Wydatki majątkowe 

są możliwe dzięki dochodom majątkowym, które zostały pozyskane na realizację zadań 

inwestycyjnych jak kanalizacja czy tunel. Deficyt jest ustalony na poziomie ponad 

dwadzieścia osiem milionów pięćset tysięcy. Deficyt będzie pokryty z zaciągniętych kredytów, 

pożyczek, wolnych środków, nadwyżki z budżetu. Przychody są na poziomie ponad 30 mln zł 

i rozchody na poziomie 1.469.700,00 zł. Są trzy limity zobowiązań, które z jednej strony są 

zabezpieczeniem, że pewnych zobowiązań samorząd nie może zaciągać wyższych bez 

zgody Rady. W projekcie budżetu są zapisane rezerwy tj.: rezerwa ogólna w kwocie ponad 

pięćset tysięcy złotych i rezerwy celowe na poziomie bliskim pięćset tysięcy złotych między 

innymi na zarządzanie kryzysowe, na realizację zadań z zakresu oświaty oraz na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne. Ustalone są dotacje, które są udzielane z budżetu Gminy podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. Te dotacje są zapisane na 

kwotę ponad 4 mln 400 tys. zł. Są one przeznaczone dla GOKiS, OSP, Gospodarki 

Komunalnej, Policji, Stowarzyszenia Rozwoju wsi Podbiel, dla podmiotów prowadzących 
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przedszkola, jak również na dopłaty do wymiany piecy i fotowoltaikę a także na wspieranie 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz wspieranie kultury fizycznej przez organizacje 

pozarządowe. Zabezpieczony jest w budżecie plan przychodów i kosztów Zakładu 

Budżetowego Gospodarki Komunalnej w wysokości ponad 5 mln trzysta tys. zł na zadania 

związane z zaopatrzeniem w wodę i odbiorem ścieków. Kolejna pozycja to plan dochodów  

rachunku dochodów jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych. Są to plany 

pięciu placówek oświatowych. Opisane są na kwotę ponad dziewięćset dziewięćdziesiąt 

tysięcy zł. Jest też plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej. Ten plan jest opisany na kwotę ponad 8 mln 500 tys. zł z 

czego w ramach tych dotacji ponad 8 mln 400 tys. zł to są środki przeznaczone na 

Program:,, Rodzina świadczenia wychowawcze”. Ten program będzie realizowany w 

samorządzie do maja przyszłego roku. Przez kilka lat samorządy prowadziły obsługę 

merytoryczno-finansową tego programu. Teraz zgodnie ze zmianami ten program będzie 

realizował Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Kolejny plan to są dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, które opisane są na kwotę ponad 128 tys. zł. Ustalony jest 

również plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w podziale na piętnaście sołectw. 

Łącznie we wszystkich sołectwach jest 69 zadań. Ten plan jest w wysokości blisko 520 tys. 

zł. W tym planie są uchwalone zadania, które są uchwalone przez Zebrania Wiejskie w 

poszczególnych sołectwach, które spełniają przesłanki zawarte w ustawie o ustaleniu 

funduszu sołeckiego. Paragraf 11 odnosi się do planu dochodów i wydatków związanych z 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli z jednej strony to co wpływa od 

mieszkańców na finansowanie obsługi odbioru odpadów i oczywiście po stronie wydatkowej. 

Kolejny plan dotyczy dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska. Te środki w pełnej wysokości 20 tys. zł przeznaczone są 

na Program utylizacji azbestu. W paragrafie 13 zawartych jest siedem kategorii niezbędnych 

upoważnień dla Wójta w celu sprawnego zarządzania budżetem Gminy, miedzy innymi 

upoważnienie do zaciągania kredytów, do lokowania wolnych środków budżetowych, do 

dokonywania zmiany planów wydatków bieżących, do dokonywania zmiany w planie 

wydatków inwestycyjnych. Oczywiście uchwała budżetowa podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Po przyjęciu 

przez Radę uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. Jest podział dochodów 

na dochody własne, realizowane przez Urzędy Skarbowe, przekazywane przez Ministerstwo 

Finansów, Inwestycji i Rozwoju. Dochody własne są na poziomie blisko 12 mln zł. Na 

pierwszym miejscu są dochody z tytułu podatku od nieruchomości na kwotę blisko 5 mln 700 

tys. zł a druga znacząca pozycja to są wpływy z opłat pobieranych na podstawie odrębnych 
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ustaw, czyli na gospodarowanie odpadami na kwotę ponad 4 mln 300 tys. zł. Jeżeli chodzi o 

dochody realizowane przez Urzędy Skarbowe i przekazywane do budżetu Gminy to są 

głównie wpływy podatkowe, ale są to podatki opłacane w formie karty podatkowej czy też 

podatek od spadków i darowizn, od czynności cywilno-prawnych, ale też jest udział w 

podatku dochodowym od osób prawnych. Tego typu dochody są szacowane na kwotę ponad 

1 mln 270 tys. zł. Zasadniczą część stanowią dochody, które są przekazywane przez 

Ministerstwo Finansów, Inwestycji i Rozwoju i one są opisane w przyszłorocznym budżecie 

na kwotę ponad 27 mln 650 tys. zł. Zasadniczą część stanowi udział w podatku dochodowym 

od osób fizycznych tj.: ponad 16 mln 434 tys. zł. Jest to znacząco mniejsza wielkość niż 

wielkość udziału tego podatku w tym roku. Jest to o blisko 1 mln 800 tys. zł kwota 

pomniejszona niż w tym roku. Jest ona pomniejszona za sprawą nowych regulacji 

wynikających z Polskiego Ładu. Kolejną część stanowi subwencja ogólna przeznaczona na 

zadania oświatowe w kwocie ponad 11 mln 200 tys. zł. Subwencja oświatowa każdego roku 

znacząco nie nadąża za wzrostem wydatków na oświatę. Na dochody majątkowe składa się  

między innymi dotacja finansowa na realizację zadania budowy tunelu z dojazdami, która 

jest opisana na  kwotę 3 mln 620 tys. zł i pochodzi z budżetu Województwa Mazowieckiego i 

z Powiatu Otwockiego. Kolejne znaczące dochody są w formie dotacji z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji w kwocie ponad 

7 mln 170 tys. zł oraz dochody ze środków zewnętrznych z Województwa Mazowieckiego w 

kwocie 2 mln zł  na budowę stacji uzdatniania wody w Regucie. Wydatki są planowane w 

przyszłym roku na poziomie ponad 95 mln zł. Na edukację jest przeznaczone ponad 20,5 

mln zł. Na bezpieczeństwo i porządek publiczny, między innymi na dofinansowanie dla Policji 

na patrole policyjne, dofinansowanie dla PSP na zakup samochodu operacyjnego, 

dofinansowanie dla sześciu jednostek OSP działających na terenie Gminy, na gminny dzień 

bezpieczeństwa jest zabezpieczona kwota na poziomie 500 tys. zł. Na drogi i transport, na 

utrzymanie i remonty, na inwestycje są zabezpieczone środki w wysokości 19 mln zł. Na 

pomoc społeczną, składki na ubezpieczenia zdrowotne, na zasiłki okresowe i stałe, na 

dodatki mieszkaniowe, funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej podopiecznych z terenu 

Gminy Celestynów  oraz łącznie świadczenia wychowawcze, rodzinne, świadczenia                       

z funduszu alimentacyjnego, wspieranie rodziny, rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-

wychowawcze jest zabezpieczona kwota 9 mln 800 tys. zł. Na gospodarkę wodno-

kanalizacyjną, budowę kanalizacji, budowę stacji uzdatniania wody, przydomowe 

oczyszczalnie ścieków jest ponad 22 mln 350 tys. zł. Na zadanie z zakresu szeroko pojętej 

Gospodarki Komunalnej, między innymi na odbiór odpadów komunalnych, dbanie o czystość 

i porządek, utrzymanie terenów zielonych, ochrona powietrza i klimatu, oświetlenie uliczne, 

rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego, utrzymanie palców zabaw, program ochrony 

zwierząt jest zabezpieczone ponad 10,5 mln zł. Na kulturę i ochronę dziedzictwa 
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Narodowego, kulturę fizyczną w tym między innymi na funkcjonowanie i działalność 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, jak również dla organizacji pozarządowych, na 

utrzymanie obiektów sportowych ,,Orlik”, hala sportowa, na modernizację infrastruktury 

sportowej są zabezpieczone środki ponad 3 mln 260 tys. zł. Na funkcjonowanie administracji 

realizującej te poszczególne zadania są zabezpieczone środki w wysokości ponad 7,5 mln 

zł. W załączniku inwestycyjnym Nr 2a zostało zaplanowane 50 zadań inwestycyjnych o 

różnej skali (rzeczowej, finansowej) o różnym stopniu złożoności i składające się z 

pomniejszych różnych podzadań. 50 zadań inwestycyjnych będzie realizowanych w ramach 

10 programów inwestycyjnych. Rok 2022 będzie rokiem ogromnych wyzwań dla samorządu, 

rokiem bardzo przełomowym. Wartość zadań inwestycyjnych jest na kwotę ponad 46 mln 

600 tys. zł  z czego środków własnych wprost z budżetu jest blisko 10 mln 300 tys. zł, z 

kredytów 12 mln zł, pożyczki ponad 8 mln zł, środki zewnętrzne krajowe i środki unijne 

ponad 16 mln zł. Środki krajowe i środki unijne to są środki już pozyskane. Jest dużo zadań 

drogowych, budowa stacji uzdatnia w Regucie, budowa Szkoły Podstawowej w Starej Wsi, 

na które będą składane wnioski do Polskiego Ładu. Z pierwszego rozdania Gmina otrzymała 

dofinansowanie na przyszły rok na modernizację oświetlenia ulicznego na kwotę ponad                 

3 mln 150 tys. zł. Pierwszy Program Gospodarka wodno-ściekowa zawiera kontynuację 

kanalizacji  i w przyszłym roku już jest zakończenie tego programu. We wszystkich pięciu 

miejscowościach w przyszłym roku jest finał. Następuje kontynuacja przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W przyszłym roku to będą dwa etapy. Odnośnie budowy stacji 

uzdatniania wody w Regucie, na którą zostało pozyskane już 2 mln zł, planowane jest 

pozyskanie środków z Polskiego Ładu. Jest gro środków przeznaczonych na inwestycje 

drogowe, na projekty, na wykonawstwo. Co roku są inwestowane środki w drogi, ale jeszcze 

cały czas są potrzeby. Będą składane wnioski o pozyskanie środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych czy też z Polskiego Ładu lub z innego programu jeśli się pojawi np. na 

budowę ścieżek rowerowych. Zabezpieczone są środki dla OSP na termomodernizację 

Zostały też zabezpieczone środki na inwestycję wspólnie z powiatem na wykonanie 

dokumentacji ciągu pieszo-rowerowego Jatne -Dyzin w wysokości 40 tys. zł. Zostały 

zabezpieczone środki na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Starej Wsi na wykonanie 

dokumentacji projektowej i na nadzór w kwocie blisko 300 tys. zł. Jeżeli gmina pozyska co 

najmniej 50% środków z 20 mln zł Wójt będzie zachęcał Radnych, aby do tej inwestycji 

przystąpić. Są kontynuowane dotacje celowe dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła,  

na fotowoltaikę. Przewidziane są również dotacje dla Gospodarki Komunalnej na rozbudowę 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, na modernizację budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego. Jest nowa dotacja dla Gospodarki Komunalnej na wykonanie koncepcji 

kanalizacji sanitarnej dla miejscowości z terenu Gminy Celestynów, nie objętych 

aglomeracją, w związku z tym, że w przyszłym roku jest finalizowana budowa kanalizacji dla 
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miejscowości, które są w aglomeracji. Jest kontynuacja zadań jeśli chodzi o modernizację 

infrastruktury sportowej, czyli budowa boiska w Dąbrówce i Glinie. Podziękowania należą się 

tym, którzy włączyli się w przygotowanie tego budżetu, pracownikom Urzędu i Państwu 

Radnym. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie dotyczącą projektu uchwały budżetowej. (stanowi ona załącznik do niniejszego 

protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że                 

Komisja Finansów i Inwestycji w dniach 23 listopada i 2 grudnia 2021 roku  zapoznała się z 

proponowanym projektem uchwały budżetowej Gminy Celestynów na rok 2022                     

oraz projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na 

lata 2022-2037.Komisja Finansów i Inwestycji na podstawie wyjaśnień i odpowiedzi na 

wnioski skierowane do Wójta Gminy Celestynów i podległych mu pracowników oraz opinii 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska i  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu                         

postanowiła  pozytywnie zaopiniować projekty uchwał bez uwag i wniosków o zmiany. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że proponuje zmiany do projektu uchwały budżetowej, 

które są podyktowane wskazanymi korektami w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                    

w Warszawie i są konsekwencją prac nad budżetem na warsztatach i Komisji oraz 

konsekwencją aktualnej sytuacji i potrzeb związanych z realizacją zadań jeszcze teraz                    

w końcówce tego roku. W planie wydatków w dziale 750 wprowadza się 160 tys. złotych. Są 

to wpływy z tytułu zwrotu podatku VAT. Tworzy się zadanie inwestycyjne :,,Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków – etap VIII” o wartości ponad 406.000,00 zł. Kolejna 

zmiana to drobna korekta w paragrafach o 1 zł zadania inwestycyjnego pn.: ,,Poprawa 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Karczew i Gminy Celestynów – etap II”. 

Kolejne zmiany to: zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego pn.: ,,Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego  na 1 przejściu dla pieszych w Celestynowie na ul. Św. 

Kazimierza o kwotę 8.000,00 zł, zwiększenie wydatków bieżących na usługi pozostałe w 

Urzędzie Gminy w Celestynowie o kwotę 160.000,00 zł, zwiększenie wartości zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starej Wsi” o kwotę 45.000,00 zł, 

zwiększenie wydatków i zabezpieczenie środków na realizację projektu: ,,Laboratoria 

przyszłości” w placówkach oświatowych, zmniejszenie wydatków w zadaniu inwestycyjnym 

,,Modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie Celestynów” o kwotę 53.000,00 zł. Te 

zmiany implikują zmianę treści uchwały budżetowej. Zmianie ulega plan dochodów budżetu, 

plan wydatków ogółem, ulegają zwiększeniu wydatki majątkowe, zwiększeniu ulega deficyt 
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budżetowy, przychody budżetowe, rozchody pozostają na tym samym poziomie. Zmianie 

ulega również paragraf dotyczący limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i 

kredytów na finansowanie planowanego deficytu. Zwiększeniu ulega ta kwota. Następuje 

delikatne zmniejszenie środków na rezerwę ogólną. Zmianie ulegają zapisy upoważnienia 

Wójta Gminy Celestynów w punkcie piątym i szóstym. Te zmiany nie pogorszą wyniku 

budżetu zgodnie z sugestiami z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następują zmiany w 

załączniku Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych w 2022 roku tj.: w Publicznej Szkole Podstawowej  im. Batalionu Zośka w 

Celestynowie, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Starej Wsi i w Przedszkolu 

Samorządowym w Celestynowie. Tego typu zmiany są uwidocznione w załącznikach: Tabeli 

Nr 1, Tabeli Nr 2, Tabeli Nr 2a i Załączniku Nr 3.  

 

Radny Bogdan Strzeżysz pogratulował pracującym nad budżetem, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie wypowiedziała się odnośnie projektu budżetu. Zapytał skąd 

wynikają niezgodności w jednym miejscu na 10.000,00 zł a w drugim na 1 zł.  

 

Skarbnik Agnieszka Kurek wyjaśniła, że odnośnie kwoty 10.000,00 zł jest to kwestia 

paragrafu 617. Jest on zastosowany w wydatkach majątkowych. To są wpłaty jednostek na 

fundusz celowy. W poprzednich latach wpłaty jednostek na fundusz celowy były traktowane 

jako dotacja i wprowadzane w wieloletniej prognozie finansowej w jednej z pozycji jako 

dotacje. W tym roku paragraf 617 nie jest paragrafem dotacyjnym. W większości przypadków 

jeśli chodzi o wieloletnią prognozę finansową te rubryki należy uzupełniać samodzielnie. Nie 

zapisują się z automatu z budżetu do wieloletniej prognozy finansowej, więc trzeba 

weryfikować tą klasyfikację i sumować. Jeśli chodzi o 1 zł to jest to różnica pomiędzy 

klasyfikacją, ale w wieloletniej prognozie jest kwota prawidłowa, dlatego w budżecie jest 

różnica pomiędzy klasyfikacją czyli pomiędzy paragrafem 6050 a paragrafem 6057.  

 

Radny Bogdan Strzeżysz powiedział, że prawo pozwala planować deficyt do 60%.  

 

Skarbnik Agnieszka Kurek wyjaśniła, że nie już w ustawie o finansach publicznych 

wskaźnika w wysokości 60%.  

 

Radny Bogdan Strzeżysz zapytał czy w planowaniu poprzednich budżetów przyświecała 

myśl, aby starać się deficyt ograniczać.  

                                                                                                                       

Wójt Witold Kwiatkowski odpowiedział, że przy przedstawianiu budżetu, była mowa o 

pewnych zadaniach wieloletnich takich jak budowa kanalizacji czy też tunelu z dojazdami. 
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Nad tymi zadaniami Gmina pracuje od 2015 roku. W 2018 roku była podpisana umowa z 

Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska na uzyskanie dotacji unijnej na budowę 

kanalizacji. Przy dofinansowaniu 50% z unii Gmina musi ze swojej strony zagwarantować 

50% i zrealizować tą inwestycję. Podobnie jest w przypadku budowy tunelu, na który Gmina 

otrzymała 60% dofinansowania zewnętrznego, ale 40% środków własnych musi wyłożyć. 

Oczywiście Gmina nie ustaje w wysiłkach, aby uzyskać jeszcze dodatkowe finansowanie na 

ten cel być może z rezerwy budżetowej Państwa w przyszłym roku. Odbyła się rozmowa z 

Dyrektorem Departamentu Rozwoju i Inwestycji w Urzędzie Wojewódzkim i Gmina będzie 

takie wnioski składać w przyszłym roku. Gmina jak najbardziej świadomie podejmuje te 

trudne decyzje o realizacji tych wieloletnich inwestycji i godzinami trwały dyskusje z Radnymi 

czy w ogóle realizować budowę tunelu. Samorząd ma świadomość, że wszelkie zaciągnięte 

kredyty i pożyczki będą później implikowały konieczność spłaty. Niemniej jednak z pewnymi 

rzeczami mieszkańcy i samorząd czekać nie może. W przypadku braku tunelu grozi to 

paraliżem komunikacyjnym. Jeżeli Gmina nie rozbuduje systemu kanalizacji to spowoduje to 

kary, ponieważ Polska na poziomie unijnym zobowiązała się, że do pewnego roku w 

aglomeracjach ściekowych zostanie w 100% wykonana kanalizacja ściekowa. Jeżeli chodzi 

o zarządzanie finansami Gmina Celestynów została oceniona przez niezależny instytucje i 

została sklasyfikowana na siedemdziesiątej szóstej pozycji na ponad 1500 gmin wiejskich.  

 

Radny Bogdan Strzeżysz podziękował za odpowiedź. Postrzega te działania jako mądre 

przewidywanie przeszłości finansowej Gminy. Zapytał czy w budżecie w ramach rezerwy są 

zagwarantowane środki na np. doraźne nagłe drobne remonty dróg. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski podziękował Radnemu za zainteresowanie. Wyjaśnił, że środki na 

remonty dróg czy jakieś nieprzewidziane sytuacje w tym zakresie są zabezpieczone w 

wydatkach na utrzymanie dróg. Rezerwa odnosi się do bardzo nieprzewidzianych sytuacji. W 

skrajnym przypadku, gdyby budżet na drogi byłby wykorzystany w 100% i zabrakłoby małej 

kwoty a nie byłoby możliwości przesunięcia to wtedy można by  było sięgnąć do rezerwy.  

 

Radna Urszula Sabała powiedziała, że miło jest słyszeć, że nowy Radny zauważył jakość 

projektu budżetu, którą ona też dostrzega. Jest to wielka przyjemność współpracować z 

takim zespołem, który tak rzetelnie przygotowuje materiał o czym świadczy opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podziękowała całemu Zarządowi Gminy.  

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że od wielu lat planujemy zadania i je 

realizujemy. W każdej miejscowości coś się wydarza i ten projekt też na to odpowiada.                 

W 2015 roku na inwestycje było przeznaczone niecałe 5 mln zł. To już był wielki sukces, 
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ponieważ za poprzedni rok, za kadencji poprzedniego Wójta było to tylko 3,3 mln zł. W 

kolejnych latach nakłady na inwestycje wzrosły do prawie 10 mln zł. W obecnym roku jest to 

już około 95 mln zł na inwestycje. Są to przeogromne środki na inwestycje. Budżet Miasta 

Otwocka na inwestycje w przyszłym roku jest planowany na poziomie około 20, 30 mln zł.                 

W tej chwili Gmina Celestynów przeznaczy 50% budżetu na inwestycje, co jest bardzo 

dobrym wynikiem. Życzył wszystkim, aby żadne zawirowania nie przeszkodziły w jego 

realizacji. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że jeżeli Gmina otrzyma dodatkowe 

środki na rozbudowę Szkoły to jeszcze znacząco przekroczy poziom wydatków na 

inwestycje. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie elektroniczne wniosek 

Wójta Gminy Celestynów do projektu uchwały budżetowej Gminy Celestynów na 2022 rok. 

 

Wniosek został przyjęty. (11 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Celestynów na 2022 rok. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że od 2014 roku zawsze budżet był przyjmowany               

w grudniu. Pozwala to spokojnie realizować budżet z dniem 1 stycznia. Podziękował 

Państwu Radnym za współpracę przy budżecie. Gmina będzie dokładać wszelkich stara, aby 

wykonywać ten budżet na bardzo wysokim poziomie. Podziękował również wszystkim tym, 

którzy składali wnioski do budżetu, pracownikom, Kierownikom poszczególnych jednostek 

organizacyjnych na czele z Urzędem gminy. W szczególności podziękował Pani Skarbnik 

Gminy i jej zespołowi oraz Zastępcy Wójta.  

 

Ad. pkt 4, ppkt f) 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 

2022-2037. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że w projekcie w 2022 roku jest zaplanowane 

zaciągnięcie zobowiązań i spłacenie wszystkich swoich zobowiązań do 2037 roku. 

Wieloletnia prognoza finansowa składa się z dwóch załączników. Załącznik Nr 1 
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Tabelaryczna prezentacja wieloletniej prognozy finansowej oraz Załącznik Nr Wykaz 

przedsięwzięć wieloletnich oraz dodatkowo są objaśnienia do wieloletniej prognozy 

finansowej. Wynik budżetu w 2022 roku w projekcie uchwały budżetowej zamyka się 

deficytem 28.572 582,00 zł. Źródła pokrycia tego deficytu to: kredyty lub emisja papierów 

wartościowych w kwocie 12.040.300,00 zł, pożyczki w kwocie 8.270.000,00 zł, wolne środki 

w wysokości: 3.367.740,00 zł, nadwyżka budżetowa w wysokości 4.849.534,00 zł. Nadwyżka 

budżetowa  wynika z dodatkowych środków, które gmina otrzymała w ramach subwencji 

uzupełniającej. Środki, które wpłynęły w grudniu tego roku nie zostały przypisane do budżetu 

w 2021 roku i przechodzą jako nadwyżka budżetowa na 2022 rok. Gmina przez ostatnie kilka 

tal bardzo uważnie zarządzała długiem. Na koniec 2021 roku zadłużenie faktycznie wyniesie 

7.400.000,00 zł, ale ze względu na kumulację pewnych zadań inwestycyjnych, które są 

zapisane w uchwale budżetowej zachodzi konieczność zaciągnięcia w 2022 roku większych 

zobowiązań na kwotę prawie 22 mln zł. Do chwili obecnej budowa kanalizacji była 

finansowana z własnych środków i ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

W przyszłym roku zajdzie konieczność zasilania się pożyczką, jeżeli takową Gmina w 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska otrzyma. Jeśli chodzi o relacje wskaźnika, o 

którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych zostało wydane Zarządzenie Wójta. 

Gmina przyjęła średnią arytmetyczną 7 letnią, która jest korzystniejsza. Parametry Gminy są 

zdecydowanie lepsze niż przy średniej 3 letniej. Wniosek do projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2022-2037 zawiera zmiany, 

które wynikają ze zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. Przede wszystkim chodzi o 

parametry dla 2022 roku czyli zwiększenie dochodów o 160 tys. zł, zwiększenie wydatków o 

kwotę 756.898,00 zł, przy czym wydatki bieżące zwiększamy o 350.260,00 zł a wydatki 

majątkowe o kwotę 406.638,00 zł. Zwiększają się przychody budżetu o kwotę 596.898,00 zł. 

One pochodzą ze zwiększonych przychodów z tytułu pożyczek w wysokości 240.000,00 zł, 

zwiększonych przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 

190.260,00 zł wynikających z otrzymanych środków w ramach programu ,,Laboratoria 

przyszłości” i przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 166.638,00 zł. To są środki, które 

zostały wycofane z tego roku ze względu na zwiększenie wydatków związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednocześnie zmniejsza się wydatki o charakterze 

dotacyjnym o kwotę 10.000,00 zł. W załączniku Nr 2 jest drobna zmian w przedsięwzięciu: 

.,,Dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2022/2023” różnica w 2022 roku w wysokości 27 

zł. W przedsięwzięciu ,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla 

pieszych w Celestynowie na ul. Św. Kazimierza na drodze nr 270142W” zmiana wynika ze 

zwiększenia o 8.000,00 zł zadania inwestycyjnego. Przedsięwzięcie ,,Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Starej Wsi zostało zwiększone o 45.000,00 zł. Wprowadza się do wieloletniej 

prognozy finansowej pn. ,,Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – etap VIII” na 
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łączną kwotę 410.000,00 zł. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pn.: ,,Modernizacja 

infrastruktury sportowej w gminie Celestynów” i zmniejsza przedsięwzięcie o 53 tys. zł. 

Wprowadza się przedsięwzięcie pn.: ,,Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 

Celestynów”. Dokonuje się zmian w objaśnieniach dotyczących wyniku budżetu. Kwota długu 

na koniec 2022 roku pozostaje bez zmian. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie dotyczącą projektu uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej Gminy 

Celestynów na lata 2022-2037. (stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie elektroniczne  wniosek do 

projektu uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 

2022-2037. 

 

Wniosek został przyjęty. (11 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Celestynów na 

lata 2022-2037. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Ad. pkt 4, ppkt g) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Kierownik Biura Promocji  Michał Niemiec powiedział, że Gminny  Program                  

Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowić ma kontynuację działań 

realizowanych w roku 2021. W porównaniu z rokiem 2021 wprowadzono w nim kilka zmian. 

Zmiana między innymi dotyczy zadań Gminnego Programu                                              

Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W pkt 1 w tych zadaniach dodano ppkt  8 o treści: 

,,wsparcie palcówek oświatowych w sprawach doradztwa zawodowego” oraz w pkt 2 w ppkt 

5 dodano jedno słowo: ,,banerów”. W projekcie zmianie uległy diety członków Komisji GRPA 
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czyli: za udział w posiedzeniu Komisji 150 zł brutto, za przeprowadzenie kontroli placówek 

handlowych 50 zł brutto oraz za udział w dwugodzinnym dyżurze 60 zł brutto, szkolenie 

jednodniowe 70 zł brutto, szkolenie dwudniowe 200 zł brutto. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt h) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Gminy Celestynów. 

 

Kierownik Biura Promocji  Michał Niemiec powiedział, że Rada Gminy Celestynów 

działając na podstawie art. 3 ust.1,2,3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 

mundurach może ustanowić w drodze uchwały własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia 

i inne symbole. Wzory ww. symboli ustanawiane są zgodnie z zasadami heraldyki, 

weksylologii i miejscową tradycją historyczną. Wymagane jest uzyskanie opinii wzorów 

symboli od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Sztandar jest elementem 

jednoczącym ludzi, zachęcającym do wspólnego działania  w dobrych i słusznych sprawach. 

Uchwała jest niezbędna, aby uzyskać opinię Komisji heraldycznej przy Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Sztandar będzie wręczony Gminie z okazji jubileuszu 70-lecia 

Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Gminy Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt i) 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów. 
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Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że  w dniu 26 listopada 2021 roku 

Radny Stanisław Pawlak złożył pisemną rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. W związku z tym, aby nie paraliżować pracy tej Komisji należy powołać 

nowego Przewodniczącego. Skał Komisji nie ulega zmianie. Jest jedna kandydatka Pani 

Dorota Nowak. 

 

Radna Dorota Nowak wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta. (10 głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Ad. pkt 4, ppkt j) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  305/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do  sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Celestynów. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że projekt dotyczy okolic cmentarza w 

Celestynowie. Po sugestiach radców prawnych Wojewody należy zwiększyć zakres tego 

koniecznego opracowania, w związku z tym zmianie ulega Załącznik graficzny do tej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  305/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do  sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Celestynów. 

 



22 
 

 Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt k) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  306/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów”. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że projekt uchwały jest związany z podjętą 

przed chwilą uchwałą. Projekt dotyczy planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów”. Szczegółowo został 

omówiony na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Również polega na zwiększeniu zakresu 

opracowania.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  306/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Dąbrówka i Celestynów – „Cmentarz Celestynów”. 

 

 Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt l) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Celestynów. 

 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że ta uchwała jest wynikiem uwag jakie 

wpłynęły z Biura Prawnego Wojewody. W paragrafie 2 w pkt 2 usunięte zostało słowo: ,, 

bezpośrednio”. Zostały usunięte wszystkie zapisy dotyczące sytuacji materialnej. Są to 

zapisy w paragrafie 6  ustęp 1 pkt 3, paragraf 7 ustęp 2 pkt 3. Dodatkowo zapis ten został 

usunięty z wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. W paragrafie 7 pkt  1 ustęp 1 został 

usunięty zapis: ,,którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu” przez co 

wniosek staje się teraz dokumentem pomocniczym. Usunięto w paragrafie 10 ustęp 3 zapis: 

,,na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę”, co umożliwi wypłatę tych świadczeń 

również w postaci czeku. 
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Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 4, ppkt m) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 318/21 Rady Gminy Celestynów   z dnia 30 

listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta 

Gminy Celestynów. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że w projekcie uchwały zmianie ulegają kwoty 

poszczególnych składników wynagrodzenia. Ogólna kwota brutto wynagrodzenia nie ulega 

zmianie. Zmiana uchwały podyktowana jest sugestiami radców prawnych Wojewody 

Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie elektroniczne 

nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 318/21 Rady Gminy Celestynów   z 

dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia 

Wójta Gminy Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 5. 

Radni nie mieli pytań do Sprawozdania Wójta z działalności pomiędzy Sesjami. 

 

Ad. pkt 6. 

Radni nie mieli interpelacji, zapytań i wniosków. 
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Ad. pkt 7. 

Radny Wiesław Jagiełło powiedział, że wykonawca schodów do peronów od strony 

Otwocka na przystanku PKP w Pogorzeli w dniu dzisiejszym rozpoczął prace drogowe w 

pasie kolejowym. Za kilka lub kilkanaście dni mieszkańcy będą mogli korzystać już z tych 

schodów. Poprosił, aby naprawić ten odcinek od ul. Sportowej od ul. Kolejowej do tych 

schodów, ponieważ są tam doły i kałuże z wodą. Zwłaszcza, że cała ulica Sportowa jest 

nieoświetlona. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że ul. Sportowa jest drogą nieurządzoną. Jest o 

nawierzchni tłuczniowej. Został przywrócony jej stan przejezdności po pracach 

inwestycyjnych, które prowadziło PKP, związanych z modernizacją 7. Podziękował Radnemu 

za informację, że ta inwestycja zmierza ku końcowi. Gmina ze swej strony, jeśli warunki na to 

pozwolą, po wizji w terenie podejmie stosowne działania. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poprosił Radnego Bogdana Strzeżysza, żeby się 

zastanowił w jakich Komisjach chciałby pracować. W styczniu zostanie podjęta stosowna 

uchwała w tej sprawie. 

 

Radny Bogdan Strzeżysz powiedział, że chętnie by pracował w Komisji Zdrowia. Zastanowi 

się odnośnie drugiej Komisji. 

 

Radna Urszula Sabała powiedziała, że na wczorajszej Komisji padła data obchodów 70-

lecia Gminy Celestynów 21 sierpnia 2022 roku. Zapytała czy będą Komisje, które będą się 

zajmowały przygotowaniami oraz czy Wójt zamierza włączyć w to też Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że na wczorajszej Komisji zapytał 

Radnych czy czytali apel Wójta do Państwa Radnych, mieszkańców, którzy mają czas i jakiś 

pomysł odnośnie obchodów 70-lecia Gminy. Obchody będą trwały cały rok. 21 sierpnia to 

będzie finał. W dniu jutrzejszym o godzinie 14:00 odbędzie się spotkanie, w którym 

uczestniczy Pan Wójt, Promocja, Panie z Ochrony Środowiska, Radny Wiktor Piasecki. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że Zespół do spraw obchodów 70-lecia Gminy został 

już powołany Zarządzeniem jeszcze we wrześniu. Co dwa tygodnie odbywają się spotkania 

tego Zespołu, na którym jest ustalony pewien harmonogram działania, pewne pomysły i 



25 
 

projekty jakie będą realizowane. Jutro o godzinie 14:00 w Urzędzie Gminy jest kolejne 

spotkanie zespołu. Zaprosił Radnych do pracy w tym zespole. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że jest już opracowany roboczy 

harmonogram jak to ma wyglądać w skali 12 miesięcy.  

 

Radna Urszula Sabała powiedziała, że jeżeli jest taki harmonogram to Radni powinni o tym 

wiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że nie jest to żadna tajemnica. 

 

Radny Wiktor Piasecki powiedział, że zespół nadal pracuje nad harmonogramem. Nie jest 

on ostateczny. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że prace zespołu trwają. Pewne projekty na zasadzie 

burzy mózgów zostały zaproponowane. Sprawa pomysły pracy w zespole była ogłaszana. 

Wójt zawsze zachęca do współpracy na różnych forach i w różnych zespołach. Praca 

zespołu będzie trwała prze najbliższy cały rok. Nie jest jeszcze nic ostatecznie zamknięte. 

Dzisiaj Radni podjęli uchwałę o sztandarze, co jest jednym z projektów tych obchodów. 

Poinformował, że zawsze prowadzi prace na zasadzie włączającej wszystkich chętnych.            

70-lecie Gminy to jest to naprawdę godny jubileusz. Gmina Celestynów ma piękną historię. 

 

Radny Bogdan Strzeżysz zadeklarował, że chętnie weźmie udział w jutrzejszym spotkaniu.  

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że odnośnie pytań z Komisji to ścięte drzewo 

w Pogorzeli znajduje się w pasie drogi powiatowej. Ścięte zostało przez strażaków, ponieważ 

zagrażało bezpieczeństwu. Do powiatu już wcześniej poszły maile w sprawie usunięcia i do 

tej pory nie ma reakcji. Odnośnie deklaracji śmieciowych to na dzień dzisiejszy jest ich 3466. 

Ilość deklarujących kompostowniki to 1195, co stanowi 34,48 % deklaracji. Ilość odebranych 

odpadów BIO w okresie do listopada włącznie, rok 2020/2021 wzrost na PSZOKU jest o 

15,85 % z 33 ton na 39,5 tony. Wśród mieszkańców BIO za listopad 2021 roku wynosi 

3,77%. Od mieszkańców za 2020 rok BIO wyniosło 1059,811 ton a w 2021 roku 1016,84 

czyli zmniejszenie o czterdzieści kilka ton odpadów za 11 miesięcy rok do roku. Jest to dobry 

wynik i deklaracje kompostowe działają, pomimo mokrego roku.  
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Przewodniczący Rady Romuald Ziętala podziękował wszystkim za ten rok pracy i na 

nadchodzące Święta życzył przede wszystkim zdrowia, pomyślności i wszystkiego 

najlepszego i Szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że przyłącza się do życzeń, o których mówił 

Przewodniczący Rady. Życzył, aby te święta były pełne ciepła rodzinnego. Odpoczynku                    

i wytchnienia. Dzisiaj tą decyzją o przyjęciu budżetu został rozpoczęty dobry rok przyszły. 

Oby nasze plany zawodowe i rodzinne zostały zrealizowane. 

 

Ad. pkt 8. 

Protokół z dnia 30 listopada 2021 roku został przyjęty w głosowaniu elektronicznym. (10 

głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Protokół z dnia 10 grudnia 2021 roku został przyjęty w głosowaniu elektronicznym. (10 

głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Ad. pkt 9 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zamknął obrady Sesji. 

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                     Romuald Ziętala 


